Ф Н П Р

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2020 г.

 № 6-1
г. Иваново

О мерах, принимаемых в связи эпидемиологической ситуацией
Во исполнение Указа Президента РФ от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в связи сокращением деятельности профсоюзных санаторно-курортных организаций из-за распространения новой коронавирусной инфекции, отразившимся на финансовом положении ИОООП
Президиум
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. ИОООП, членским организациям ИОООП, ЧУДПО «Учебный центр повышения квалификации профсоюзных кадров», ЧУ «Управление по техническому содержанию и хозяйственному обслуживанию Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» обеспечить исполнение Указа Президента РФ от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней».
2. В связи с неблагоприятным финансовым положением ИОООП, обусловленным распространением новой коронавирусной инфекции:

временно с 06.04.2020 по 05.06.2020 приостановить работу (простой) аппарата ИОООП;

прекратить финансирование деятельности ЧУДПО «Учебный центр повышения квалификации профсоюзных кадров»;

ЧУ «Управление по техническому содержанию и хозяйственному обслуживанию Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» перейти на режим неполной рабочей недели, а также оптимизировать расходы;
приостановить на один год деятельность газеты «Профсоюзная защита» (п.7.2 Устава редакции СМИ газета «Профсоюзная защита»).

3. Директорам ООО «Санаторий имени Станко», ООО «Курорт Оболсуново», ООО «Санаторий Зеленый городок», ООО «Пансионат с лечением Плес» обеспечить функционирование санаторно-курортных организаций в условиях режима повышенной готовности, оптимизировать расходы, разработать план антикризисных мероприятий.
4. Приостановить действие постановления Президиума ИОООП от 02.03.2020 № 5-2 «О подготовке первомайской акции профсоюзов в 2020 году», о чем проинформировать ФНПР.
5. Председателю ИОООП А.Н. Мирскому обеспечить исполнение обязанностей с использованием удаленного режима.

6. Предоставить Председателю ИОООП А.Н. Мирскому право принятия решения по вопросам деятельности ИОООП и профсоюзных санаторно-курортных организаций после консультаций с членами Президиума ИОООП.
Председатель ИОООП

А.Н. Мирской